
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023

Processo: 19.078.126-7

 

Objeto: Registro de preços para Contratação de empresa especializada em prestação

de serviços continuados de locação de veículos, sem motorista, com quilometragem

livre, para transporte de pessoas em serviço, materiais, documentos, e pequenas cargas,

para atender as demandas da Defensoria Pública do Estado do Paraná (DPE/PR);

Nos termos dos artigos 4°, inciso XXII da Lei Federal 10.520/2002 e 66,

caput da Lei Estadual 15.608/2007, HOMOLOGO todos os procedimentos realizados

pelo Pregoeiro referente ao lote único do Pregão Eletrônico 017/2023, a favor da licitante

a seguir arrolada:

Lote único: LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS S.A.; CNPJ 02.491.558/0001-42; Valor

total do lote: R$ 5.846.665,92 (Cinco milhões, oitocentos e quarenta e seis mil,

seiscentos e sessenta e cinco reais com noventa e dois centavos).

Curitiba, data da assinatura digital.

André Ribeiro Giamberardino

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

1364

209

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 03/05/2023 13:41. Inserido ao protocolo 19.078.126-7 por: Silvia Carolina Pamplona em: 03/05/2023

10:04. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 3174915d24c1c97964550151cd9a0526.



1364a

209

Documento: TermodeHomologacao_PE17.23_locacaoveiculo_19.078.1267.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 03/05/2023 13:41.

Inserido ao protocolo 19.078.126-7 por: Silvia Carolina Pamplona em: 03/05/2023 10:04.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

3174915d24c1c97964550151cd9a0526.



Sexta-feira 

5 de maio de 2023 

Ano 02 | Número 316 

 

 

 
Página | 7  

  

§3º. Fica a defensora pública mencionada no 

caput designada, sem prejuízo de suas 

atribuições ordinárias, para atuar em 

substituição automática na 32ª Defensoria 

Pública da 2ª região, na data de 25 de maio 

de 2023. 

Art. 2º. Designar a defensora pública 

GABRIELA LOPES PINTO, sem prejuízo 

de suas atribuições ordinárias, para atuar em 

substituição automática na 19ª Defensoria 

Pública da 2ª região, no período de 09 a 12 

de maio de 2023.  

 

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na 

data de sua publicação.  

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

 
 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE 

LICITAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico: 017/2023 - DPE-PR 

 

Objeto: Registro de Preços para contratação de 

empresa especializada em prestação de serviços 

continuados de locação de veículos, sem motorista, 

com quilometragem livre, para transporte de pessoas 

em serviço, materiais, documentos, e pequenas 

cargas, para atender as demandas da Defensoria 

Pública do Estado do Paraná (DPE/PR) 

Adjudicatário(s): 

Lote 01: LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS 

S.A.; CNPJ 02.491.558/0001-42; Valor total do lote: 

R$ 5.846.665,92 (Cinco milhões, oitocentos e 

quarenta e seis mil, seiscentos e sessenta e cinco 

reais com noventa e dois centavos). 

Data da assinatura: 03/05/2023 

Mais informações: 

www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

PORTARIA 113/2023/DPG/DPPR 

 

Concede prorrogação de licença por doença 

em pessoa da família a servidora da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o artigo 

18, XII e o artigo 169, da Lei Complementar 

Estadual nº 136/2011, considerando o 

Laudo Médico CSO nº 049 de 23 de abril de 

2023,  

  

CONCEDE 

 

Art. 1º. Prorrogação de licença por doença 

em pessoa da família à servidora pública 

abaixo relacionada: 

 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 

PARANÁ 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO 038/2022 

 

Protocolo: 20.103.340-3            Dispensa 

Licitação 037/2022 

 

PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO DO PARANÁ – DPPR E BLUE 

DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA 

Objeto: Prorrogação contratual pelo prazo de 12 

(doze) meses. 

Valor unitário: R$ 12,00 (doze reais). 

Valor estimado do Aditivo: R$ 1.740,00 (um 

mil setecentos e quarenta reais). 

Indicação Orçamentária: 0760.03.061.43.6009 / 

95 / 3.3 – Fundo da Defensoria Pública / 

Recursos de Outras Fontes / Outras Despesas 

Correntes. Fonte de Recursos: 250 - 

Diretamente Arrecadados. Detalhamento 

3.3.90.30.07 – Gêneros de Alimentação. 

Assinatura: 03/05/2023. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público Geral do Estado do Paraná 


